
令和３年４月２８日

保護者の皆様へ

奈良県立奈良情報商業高等学校

奈 良 県 立 商 業 高 等 学 校

校 長 谷 口 達 之 輔

新型コロナウイルス感染症拡大防止について

陽春の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育活動にご理解と

ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび新型コロナウイルス感染症対策について、奈良県教育委員会より通知

がありました。つきましては、4月３０日(金)から5月１１日(火)まで（予定）の期間、時差

登校を実施し始業を9時とします。

授業は、45分の授業を朝3時間、昼3時間の6時間授業を行います。

また、行事につきましても下記の①②の通り変更します。

登校前には必ず検温を行い、風邪症状及び味覚・嗅覚異常の有無の確認をお願いし

ます。もし、発熱や風邪症状等がある場合は、保護者の方から学校へ連絡をいただき、

自宅で休養し医師の診断を受けてください。奈良県教育委員会よりの通知は、裏面をご

覧ください。

今後も新しい情報を更新しますので、じんじんメール（一斉配信メール）及び本校のホ

ームページにも注意してください。なお、じんじんメールについては登録または年次更新

が必要ですので、ご確認をお願いします。

ご家庭におかれましても感染防止策を徹底していただけますよう、ご理解とご協力を

よろしくお願いいたします。

記

①5月に予定していました球技大会を中止します。

②5月28日（金）に予定していました校外学習についても、バス内のクラスター事案が

発生していることを考慮し、1年は朝から徒歩による校外学習、2年は本校において午後

より修学旅行の事前学習、3年は午前中本校にてレクレーションに変更します。（雨天の

場合は、１，3年は、午前中半日授業、2年は、午後より予定通り修学旅行の事前学

習。）


